
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33247 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

NOME DO SERVIDOR: JOÃO BOSCO FERREIRA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
FUNCIONAL: 602299-2
DATA INICIO: 09.08.2016
DATA TÉRMINO: 14.08.2016
QUANTIDADE: 5 e ½  (cinco e meia)
 
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo: 118090

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1582/2016 – SEASTER, DE 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ROSA DE FÁTIMA DOS SANTOS   Matrícula: 57176179/1
Cargo: MONITOR                                    Lotação: DOMINGOS 
ZAHLUTH /DAS /SEASTER  
Período: 05/12/2016 a 03/01/2017      Triênio: 02/01/2010 a 
01/01/2013.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 1583/2016 – SEASTER, DE 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ÉRICA BENEDITA VALENTE QUEIROZ          Matrícula: 
5906421/1
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL        Lotação: 
DAS /SEASTER  
Período: 01/12/2016 à 30/12/2016                      Triênio: 
15/07/13 a 14/07/16.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 118386

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 1580/2016 – SEASTER, DE 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: JOÃO SÉRGIO DE SOUZA OLIVEIRA            
Cargo: FISIOTERAPEUTA                        Matrícula: 57176004/1                        
Período: 02/09/2016 a 01/10/2016      Lotação: DTE/SEASTER
(30 trinta dias) de LICENÇA SAÚDE 
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 118384

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 
PORTARIA Nº 1574/2016 – SEASTER  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/412854
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA 
DOS SANTOS, matrícula nº 35076/ 1, para responder pela 
Gerência, em substituição a titular, HEVELYN ACSA DOS 
SANTOS FILGUEIRAS LEAL, matrícula n° 5906730/2, que 
se encontra em gozo de férias, no período de 03/10/2016 a 
01/11/2016, conforme a Portaria n° 1433/2016  – SEASTER 
de 06/10/2016, publicada no DOE n° 33.233, de 18 de outubro 
de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 01 de novembro de 2016.

PORTARIA Nº 1575/2016 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/418714

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANE REPOLHO VIEIRA, matrícula 
nº 5763720/ 2, para responder pela Gerência de Documentação 
e Informação, em substituição a titular, MARIA DAS GRAÇAS 
RAIOL VIANA, matrícula n° 3194256/1, que se encontra em 
gozo de férias, no período de 17/10/2016 a 15/11/2016, 
conforme a Portaria n° 1433/2016  – SEASTER de 06/10/2016, 
publicada no DOE n° 33.233, de 18 de outubro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de 
novembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo: 118387

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 58/2016/SEASTER
Objeto: Aquisição de carimbos e tintas para carimbo com entrega 
parcelada.
Vigência: 25/10/2016 a 24/10/2017
Data de Assinatura: 25/10/2016
Valor global: R$ 1.800,00  
Pregão Eletrônico nº 035/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 189.795
Contratado: IVRS Comércio Eireli - EPP
CNPJ: 12.665.218/0001-44
Endereço: Rodovia BR 316 – km 03, Rua do Fio, nº 22, 
Guanabara-Ananindeua/PA, CEP 67010-550
Telefone: (91) 3032-7894
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 118383
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 57/2016/SEASTER

Objeto: Aquisição de carimbos e tintas para carimbo com entrega 
parcelada.
Vigência: 25/10/2016 a 24/10/2017
Data de Assinatura: 25/10/2016
Valor global: R$ 3.535,35  
Pregão Eletrônico nº 035/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 189.795
Contratado: Eliel Lima Junqueira -ME
CNPJ: 23.420.198/0001-68
Endereço: Rua Heizo Nakano, nº 65 – Casa 08/Vila Jerusalém, 
São Bernardo do Campo/SP
CEP 09811-370
Telefone: (11) 4177-2060
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 118337

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/263750/

SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2016/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 
2016/263750/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 035/2016/SEASTER, cujo objeto consiste na 
aquisição de carimbos e tintas para carimbo para atender às 
necessidades administrativas do órgão;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
225/2016/NUJUR/SEASTER (fl s. 164/169), opinando pela 
homologação do resultado fi nal do certame, que declarou 
vencedoras as empresas Eliel Lima Junqueira - ME, adjudicatária 
dos itens 01, 02, 03, 05 e 06, pelo valor global de R$3.535,35, e 
IVRS Comércio EIRELI - EPP, adjudicatária do item 04, pelo valor 
global de R$1.800,00, uma vez demonstrada a regularidade 
das propostas, bem como a idoneidade das licitantes;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas Eliel Lima Junqueira - ME, 
adjudicatária dos itens 01, 02, 03, 05 e 06, pelo valor global de 
R$3.535,35, e IVRS Comércio EIRELI - EPP, adjudicatária do 
item 04, pelo valor global de R$1.800,00, uma vez demonstrada 
a regularidade das propostas, bem como a idoneidade das fi rmas 

vencedoras, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto 
Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 05 de outubro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA
 

Protocolo: 118380
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016/275579/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2016/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
2016/275579/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico n°. 037/2016/SEASTER, cujo objeto consiste 
na aquisição de equipamentos destinados à ILPI Nosso Lar 
“Socorro Gabriel”, unidade socioassistencial ligada a este 
órgão;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
234/2016/NUJUR/SEASTER (fl s. 296/304), opinando pela 
homologação do resultado fi nal do certame, que declarou 
vencedoras as empresas K.C.R.S. Comércio de Equipamentos 
EIRELI - EPP, adjudicaria do item 02, pelo valor total de R$ 
2.300,00, e Grunox Equipamentos para Gastronomia Ltda – EPP, 
adjudicaria dos lotes 01 e 02, pelo valor global de R$72.436,97, 
uma vez demonstrada a regularidade das propostas, bem como 
a idoneidade das licitantes;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas K.C.R.S. Comércio de 
Equipamentos EIRELI - EPP, adjudicaria do item 02, pelo 
valor total de R$ 2.300,00, e Grunox Equipamentos para 
Gastronomia Ltda – EPP, adjudicaria dos lotes 01 e 02, pelo valor 
global de R$72.436,97, uma vez demonstrada a regularidade 
da proposta, bem como a idoneidade das fi rmas adjudicatárias, 
nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº 
2.069/2006.  
Belém (PA), 01 de novembro de 2016. 
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda. 

Protocolo: 118385

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1604/2016 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: NÚBIA VIRGÍNIA LEÃO MATOS    
Matrícula: 5898246/2            Cargo: GERENTE
339030: Material de Consumo: R$ 300,00    339036: Pessoa 
Física:  R$ 100,00                     
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo, para custear despesas de 
pequenos vultos do CRES Marajo/Breves.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 118389

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1589/2016 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                   Matricula Nº 
54192764/1
Origem: BELÉM/PA                                Destino: ITAITUBA /PA
Período: 06 a 12/11/2016.                    Nº de diárias: 06 e ½ 
(seis e meia)
Objetivo: apoio técnico no evento CAPACITASUAS no município.

PORTARIA N.° 1590/2016 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2016..

Nome: MARCELO BITTENCOURT VILAS BOAS
Cargo: MOTORISTA                                Matricula: 54190671/1
Origem: BELÉM/PA                                Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 08/11/2016.                           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe técnica da SEASTER até 
o Município.

PORTARIA N.° 1591/2016 – SEASTER, DE 07 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: ZÓZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUZA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                   Matricula Nº 3212580/1
Origem: BELÉM/PA                                Destino: CHAVES /PA


